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AGRIGOSE SHPK
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

fm":“ 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 4 3,461,255 2,713,377
Banka 28,025 208,916
Arka 3433230 2,504,461
Investimet i i
T¢ drejta té arkétueshme 54,553,184 87,760,018
Nga aktiviteti 1 shfrytézimit 47,706,872 73,613,108
Té tjera 6,846,312 14,146,910
Inventarét 71,564,113 76,140,628
;I.".:‘Id& e parg dhe materiale 8 konsumuesh- - 22629111 22,194,587
Produkte t& gatshme 7.1 363,960 1,273,856
Aktive Biologjike 7.2 48,571,042 52,672,185
Shpenzime t€ shiyra 162,500 162,500
Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara . =
Totali i Aktive Afatshkurtra 129,741,052 166,776,523
Aktive Afatgjata
Aktive linanciare . .
Aktivet materiale 5 160,695,877 152,753,137
Toka dhe ndértesa 113,606.696 110,044 597
Impiante dhe makineri 46,970,33 39,554,250
TE tjera Instalime dhe pajisje 118.842 134,801
Aktiv ne Proces - 3,019,489
Aktive Biologjike 9 9,888,669 2,773,195
AKtive jo materiale . i
Aktive tatimore té shiyra . )
Totali i Aktive Afatgjata 170,584,545 155,526,332
AKTIVE TOTALE 300,325,597 322,302,855

Pasqyra e pozicionit financiar duher te levohet se bashku me shenimet shpjeguese ne JSager 9-21 ge jane Diese _

perberese e pasqyrave financiare. / ¥,
/ ?/"‘ ;




AGRIGOSE SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
{te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

DETYRIME DHE KAPITALI si"‘::' 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime afatshkurtra

Detyrime ndaj institucioneve t& kredise 10 18.866,232 19,121,872
T& pagueshme pér aktivitetin e shirvtezimit 11 11,433,721 31,510,007
Te pagucsl_hme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 296,075 179.942
shogérore/shéndetsore

T& pagueshme pér detyrimet tatimore 12 27.204 338.540
T& tjera t& pagueshme 13 100,354,570 85,251,749
TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 5 992,984
Té ardhura (& shtyra 29,679,961 27,716,975
Provizione N a
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 160,657,763 165,112,069
Detyrime afatgjata;

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 10 49, 357,441 69,148,112
Té tjera t8 pagueshme - =
Provizione y }
Detyrime tatimore t& shiyra ) )
Totali i Detyrimeve Afatgjata 49,357,441 69,148,112
Detyrime totale 210,015,204 234,260,182
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 389,110,777 389,110,777
Primi i lidhur me kapitalin )

Rezerva rivieresimi (25,407,918) (25.407.918)
Rezerva té tjera i B
Fitimi i pashpérndaré [2?5.660,195) (257,528,825)
Fitim / Humbja e Vitit 2.267.729 (18,131,361
Totali i Kapitalit 90,310,393 88,042,673
TOTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 300,325,597 322,302,854

Keto pasqyra jane aprovuar nga administratori i Agrigose Shpk dhe jane nenshkruar si me poshte me, 22 Kormrik
2020,

Miratuar nga:

Albi Avdiu e % /32,, -IEEJ?

Administrator

Pasqura e pozicionit financiar duhet te lexohet se bashiu me shenimet shpjeguese ne fager 9-21 ge jane piese %

perberese ¢ pusqyrave financiare. : w g



AGRIGOSE SHPK
PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

{te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

Yiti i mbyllur
mé 31 dhjetor

Shenime 2019 2018
T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytgzimit 14 67,381,563 B7.119,380
T# ardhura 1 tera t& shfryi2zimit 3.253,5]2 - -
Total te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 75,634,563 87,119,380
Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 15 (46.425,582) (82,198,728)
TE tjera shpenzime - g
Shpenzime té personelit (8.583,688) (6,790,907)
Paga dhe shpérblime (7.239.626) (3.756,060)
Shpenzime (& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (1.344,062) (1,034,847}
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale " &
Shpenzime konsumi dhe amortizimi ] (13,390.267) (12,883,326)
Shpenzime (& tjera shfrytézimi 16 (4.809.510) (6.390,013)
Total shpenzime nga aktiviteti i shirytezimit (18,199.777) (19.473,339)
Té ardhura t& tjera . 4,437,283 10,278,608
Interesa & arkétueshém dhe té ardhura 16 tjera té
ngjashme 17 4,437,283 10,278,608
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t€ mbajtura si aktive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare (4,595,071) (7,066.375)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme 18 (4,595.071) (7.066,375)

Shpenzime (& tjera financiare

Pjesa ¢ fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19

Fitimi/Humbja e vitit

2,267,729

© (18,131,361)

2,267,729

(18,131,361)

Pasqyra e performances duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 9-21 ge jane bfese

perberese ¢ pasqyrave financiare,




AGRIGOSE SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

T€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na Veprimiari
t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té )
mbajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirgse nga piesémarrjet

Totali i té€ ardhurave té tjera gjithépérfshirise pér -
vitin

Totalii té ardhurave gjithépérfshirese pér vitin -

Pasqyra e te ardhurave te tjera iitheperfshirese duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget U -
21 ge jane pjese perberese e pasqvrave financiare.




AGRIGOSE SHPK
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
shirytézimit

Fitim / Humbja ¢ vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshimet n¢ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimir-
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
REnie/(rritje) n# 1€ drejtat e arktueshme dhe t& era
Renie/(rritje) n& inventars

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Rritje/{rénie) n& detyrime te tjera

Rritje/(rénie) nga aktiviteti i shfrytézimit
Rritje/(rénie) nga te shtyra

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e
shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

ArkEtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
financimit

Rritje e Kapitalit nga Hua

Hua 1 ark&tuara

Pagesa e huave

Interes i paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté &
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé | Jjanar
2019

Efekai i luhatjeve t& kursit 1& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor 2019

Pasqgyra e fluksit te mjcteve monetare duhert te lexohet se bashku me
piese perberese e pasqyrave financiare,

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor
2019

2,267,729
13,390,267

33,206,834
4.576.515
(20.076,286)
116,133
14,791,484
(992.984)

1.962,986

49,242,679

{25,405.291)

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

2018

(18.139.861)

12,883,326

(41,128 418)
4,027,869
(2,148 426)
105,475
21.486.542
32,534,706

_ (17.998.787)

(8,377,574)

(35.560.108)

(3,043,186) e
(28,448.477) (35,560,108)
- 61.710,000
(20,046,325) (11,570,076)
= - (5a52781)
(20,046.325) 44,987,143
747,878 1,049,461
2,713378 1,663,917
3,461,256 2,713,378

shenimet shpjeguese ne fager 9-2] ge jane




S i ‘davpouvulf aavatbsnd 2 asaiagaad asafid aunfab [r-g jabnf au STy 13uuys 2 SO 25 Jayoxal ap 1aynp ogau wypidey au aaauifsLipn 2 pakhsn

i _..._._ i¥ o

£ 01 06 BTLL9T'T (981°099's.L7) (RI6"L0F'ST) LLLDT 1 6RE 6107 1010yp 1¢ 2w awpuRuYy woIzo ]

= = - z T 5 F - - ayouoya psisplu
2 1nuold aw saauoisyesURL | 1jRI0 ]

. - 5 - = z ’ - - JengEed 21 gpuapiaigg
- - - - - 5 " - - asguyspRdaynis eiali oy eanypae 31
i - - - - - - - - TETLD{YSURU 21 ppendey | s
6TL'L9T'T 6CLL9T'T 1A 2 elquingy / iy
; v g - . % = = . HITETRY
Agd asparyspapdaynla wanypae g1 o,

LLE'DIN'68E GL0T aeuel
I U JBNIR[IPLY | RDURUL IU0INZ0,]

ELO'THO'8Y (981°099°5L7) (816'L0F'sZ)

LLE'OTT 6RE RI0T 10alyp
IE 2u JRNIRPPI L asRDuRd uolaEng

ELOTrO'RY (9 1E1'81)  (ST8'87S' 187 (BRI LOF'ST)

Z z =5 o 0 " : 3 3 ) ooy sisplu
2 3aeu0ad aw asoucisyesumy 1 el |

Z - = = . a - £ - Jended 31 ppuapraig
- a i = - 3 & - - JEnRfUusuRu m endey | s
= = 3 . g 3 - - - endey gu pap ranyolu I Lonnya
astsalu 3 ypaeuoad aw jaunoisyesura L

. g 5 o o = i o - asaayspadaynlE wiah o) enypae 2
(19E°TEI81) (19€°1€1°81) WA 2 Blquing] / rumig
- . & - - - - - - HITHTEY
dad aspuyspadayul(E ape) BATIJPIE 3

R10T tuuel

LLLDIT68E I AW AENIBPIPLE T ABIDURIL THOINZ0 g

1
(]
L]
L]

FES'TRI'90| # (STR'RTS'LST) (RI6"LOF'ST)

T o ely  waepuaadysed  waaly 3 IO RS aoldryp  mnsaaapau uipendey  aenyaysuan
=Hn g DINUNL] BAINEDY BAINENY BAIIED}Y EAIXEYY au anypry tepdey
g

() ot wnamifaaclys ay aun{ oy o ap)

GHOT HOLAMHA 1€ AW MV TIASIN d NLLIA ¥MAd
OLUN NI'TVLIAVM IN LIWTHSAUAN 1 VIADSYJ
MdJHS AS09199YV




AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGLESE TE PASQOYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

L. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Agrigose Sh.p.k (me poshie referuar si Shogeria). u themelua ne vitin 1993 s nje ndermarrje bujgesore me NUIS
J72902823F.

Shoqgeria ka si objekt te aktivitetit ekonomik kultivimin dhe prodhimin e bimeve te fushes me teknologji moderne
dhe tregtine me shumice e pakice te produkteve bujgesore.

Bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve te dates 23.06.2014, kuotat e Valeria Ttalia Srl u shiten tek American
Capital Sh.pk. ge kontrollon 91.76% te kuotave te Shogerise, ndersa 8.24% e kuotave zoterohen nga ortaku
“Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes”.

Administrator i vetem i Shogerise eshte Z. Albi Avdiu.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresen kryesore Tre Urat- Grabian km 2, Lushnje- Fier
Shogeria mé 31 dhjetor 2019 ka patur 32 punojés.

2, BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur ng pérputhje me Standardet Kombétare ¢ Komtabilitetit (3KK), e cilat jane te
aphkueshme per periudhen me ose pas 1 janarit 2015 ne mbeshtetje te nenit 4, pika 3, te Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. te ndryshuar, t& vendimit nr. 1, daté 25.06,2014 t& Keshillit
Kombétar t& Kontabilitetit “per miratimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te perditesuara”,

22 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

23 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Shumat n& pasqyrat financiare jané t& shprehura né monedhén shgiptare Lek (LEK), g &shié edhe monedha
funksionale ¢ Shogérise.

24 Vlierésime dhe gjyvkime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kirkon nga drejtuesit t2 ushtrojn givkimin e tyre né progesin e zbatimit t&
politikave kontabgl 1& shogérisé dhe shumave t& raporara 1€ aktiveve, detvrimeve, & ardhurave dhe shpenzimeve,
Rezultati aktual mund 1€ ndryshojé nga kéto viergsime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen ng minyré (€ vazhdueshme. Rishikimet e viergsimeve kantabil jané t& njohura
né periudhén né (& cilén vlerésimi shté rishikuar si dhe n& periudhat e ardhshme g& preken.

NEé vecanti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme 1 vlerdsimeve dhe gjvkimeve ng aplikimin ¢ politikave
kontabgl & cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né
shénimet pérkatése 1 pasqyrave financiare. Pérdorimi j vierésimeve kontabél Zshté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshiésing e veprimeve (& realizuara nga Shogéria.




AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR MF 31 DHJETOR 2019

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kentabgl t¢ méposhtme jang aplikuar ne ményré konsistente né 1€ gjitha periudhat e paragitura né
pasqgyrat financiare,

3.4 Transaksionet né monedhé t& huaj

T'ransaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
nE datén ¢ ransaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhg & huaj n# datén e raportimit konvertohen
n& monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit n& datén e bilancit, Fitimi ose humbja nga kémbimi n¢ zéra
monetard Esht€ diferenca qé vien nga kémbimi i nj€ numri t& caktuar njésish t& njé monedhe 1@ huaj né monedhén
funksionale me kurse t# ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve,

T¢ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés s& krverjes s& transaksionit ndérsa ato q€ maten me vler# t& drejté rikémbehen n& monedhén
funksionale me kursin e kémbimit & datés kur éshie pércaktuar viera e drejte.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mg 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shié detajuar si mé poshtsg;

Kursel e kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro/Lek 121.77 123.42
Usd/Lek 108,64 107.82

35 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiarg jo-derivative pérbéhen nga logari t¢ arkétueshme, mjete monetare, hua & marra dhe t&
dhéna dhe llogari t8 pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivative njihen fillimisht me kosto plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté, Kostoja &sht (a) vlera ¢ drejte ¢ parast ose e ekuivalenteve t& saj t& paguara
ose vlera ¢ drejt# e shpérblimeve t& dhéna pér té bler# nje aktiv né kohen e blerjes ose t& ndértimit ¢ tij (b) viera
e parast ose e ekuivalenteve te saj & arketuara ose vlera e drejté e shpérblimeve & marra pér te shitur njé detyrim
ne kohen e shitjes apo likuidimit t# tj.

Njé instrument financiar njihet nése njésia ekonomike béhet palé né kushtet kontraktuale 1¢ instrumentit, Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojng t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset ¢ parasé s¢ aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé ¢ tret# pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe
perfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 1& aktiveve financiare kontabilizohen ng datén o
transaksionit. q& &sht# data n& 1€ cilén njésia ekonomike angazhohet t& blejé apo t& shes® aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mietet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arken, llogarité rrjedhitse dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés
s fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak g&
nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me kosto dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerssimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria
nuk do t& jet# né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirgsité financiare t& debitorit, mundésia Qe
debitori (& falimentoj& ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé Nogarité e arkétueshme t@
zhvlergsohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencg midis vierss s¢ mbetur dhe vlerss aktuale t& flukseve 1
ardhshme t€ parashikuara t& parast t& skontuara me normén efektive (& interesit.

10




AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

3 POLITIKAT KONTABEL (vazhdim)
35 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Liogari 1é pagueshme

Llogarité¢ ¢ pagueshme paragiten me kosto dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metoden e
interesit efektiv,

Hua te arketueshme dhe 1¢ pagueshme

Huaté¢ e arkétueshme dhe t& pagueshme njihen me kosto minus zhvleresim, pa pérfshirg koston e
transaksioneve. Humbja nga zhvlerésimi &shi¢ diferenca mes vlerés kontabél te aktivit dhe viergsimit me te
miré q& njésia mund t& marré pér aktivin nése ai do 18 shitej ne datén e raportimit.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet ¢ zakonshme klasifikohen si kapitale.
d.6 Inventarét

Inventarét njihet fillimisht me kosto historike dhe ni vijim vlergsohet me vlerén mé t¢ voggl mes kostos dhe
vlerés s¢ realizueshme neto. Viera e realizueshme neto sshts ¢mimi i shitjes pér njési i zvogéluar me shpenzimet
e ndryshueshme 1 shitjes. Kostoja ¢ inventarit perfshin koston ¢ te gjitha materialeve te lidhura drejtpérdrejt me
prodhimin dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kur inventaret konsumo-
hen, vlera e fyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen ne te cilen e ardhura perkatese njihet. Shuma e renies
ne vlere te invetareve deri ne vieren e realizueshme neto si dhe te giitha humbjet nga inventaret njihen si shpen-
zime ne periudhen ne te cilen renia ne viere apo humbja ndodh

a7 Aktivet Biologjike

Aktivet biologjike njihen me kosto historike minus cdo amortizim i akumuluar dhe cdo humbje nga zhvlerésimi
i akumuluar, ato aktive vlera e drejté e & ciléve nuk &shie menjéheré e pércaktusshme, pa kosto apo pérpjekje
shtese. Aktivet biologjike n& cdo daté (& raportimit t& pasqyrés sé pozicionit financiar i nénshtrohen testit per
zhvlerésim,

Njésia ekonomike mat produkiet bujgésore 1€ siguruara nga aktivet e saj biologjike me vlgrén e drejte minus
kostot e shitjes ne kohén e vjeljes. Nje matje ¢ tile perbén koston ¢ produktit bujqésor né datén e matjes,

3.8 Alktive afatgjata material

i Nichia dhe matja

T gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto fetsr t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit ne
gjendje pune pér qéllimin e synuar & pérdorimit. si dhe kostot e ¢montimit, heqjes s& pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen & méparshme ta vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve 12 béra gjaté ndertimit
kapitalizohen né& “Ndértim né proges” dhe transferohen n kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi
tij. nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas Kategorisg,

NE rastet kur pjes® 1é njé aktivi afatgjaté material kang jetegjatési t& ndryshme, ato konwbilizohen si zara té
ndrysh&m (komponentét mé & médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashtg pérdorimit péreaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéio pérfshihen ne pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve.




AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (vazhdim)

3.8 Aktivet Afatgjata Material vazhdim)

i, Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévend&simit t& nji pjese té nj# zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontahél & atij zéri
neése Cshté e mundshme g shogéria do 1 realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zevendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet na ményr¥ t& besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme 1
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

{il, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metoden ¢ vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi Jetén e vierdsuar t&
¢do pjese t aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e part e muajit g& pason muajin e blerjes, Aktivet e
marra me qira amortizohen duke marrs pér baze periudhén mé & shkurter midis periudhés s& qirasé dhe jetss si

dobishme 1& aktivit,

letégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual Eshig s mé poshte;

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amaortizimit
Amortizimit 2019

Mdértesat Vleré e mbetur 5%

Makineri e Pajisje Vler# ¢ mbetur 20%

Mjete Transporti Vlert ¢ mbetur 20%

Pajisje Zyre Vlert ¢ mbetur 20%

Pajisje Kompjuterike Vieré e mbetur 25%

Instrumenta dhe Vesla Pune Vleré e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi,

39 Provizionet

Nj& provizion njihet n&se, si rezultat i nj€ ngjarjeje € shkuar, njésia ekonomike ka nj& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet n& memyre 1€ besueshme dhe do & kérkojé né t¢ ardhmen flukse dalése parash
per shlyerjen e tij. Provizionet p&rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme & parasé me njé normé
skontimi para tatimit q¢ pasqyron vlerésimet aktuale I8 tregut pér vierén né kohé t& parasé dhe pér risget q¢ lidhen
me detyrimin né fjalé. Njésia ekonomike rishikon provizionet ne ¢do date t& raportimit dhe 1 regullon ato pEr te
pasqyruar vlerésimin mé t& mirg akwual & shumgs g¢ do t& kerkohet pér t& shlyer detyrimin né até daté. Cdo
rregullim i shumave t& njohura mé paré do & njihet né fitim ose humbje me pérjashtim kur provizioni &shté njohur
fillimisht si pjese ¢ kostos sé njé aktivi,

310 Njohja e té ardhurave

T& ardhurat rregjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre dhe lidhjes q# ato kané me ushtrimin e mbyllur
kontabél, pavarésisht niise arkstimi i tyTe apo i njé pjesé prej tyre do t& ndodhe ni nj€ ushtrim pasardhés. Ta
ardhurat jang pérfitimet ckonomike bruto (pa TVSh dhe zbritjet tregétare) t& marra gjat€ periudhds kontab#| si
reazultat i rrjedhs normale & veprimtarisg s nj¢jté ekonomike raportuese. atther® kur kéto perfitime ekonomike
¢ojng né rritjen e kapitaleve t¢ veta.

T& ardhurat nga shitja e maltrave njihen né pasqyrat financiare kur titullj i prongsisg, rreziget e lidhura dhe pérfi-
timet jané transferuar nga shitési te blergsi.
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AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

3 POLITIKAT KONTABEL (vazhdim)

3.9 Aktivet Afatgjata Material (vazhdim)

E ardhura nga shitja ¢ shérbimeve njihet ne pasqyrat financiare duke iu referuar fazés s pérfundimit ¢
transaksionit né fund & periudhés raportuese, kur rezultati i nj¢ transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve
mund t& matet me besueshméri. Pér matjen me besueshméri (& rezultatit t€ njé transaksioni q& pérfshin ofrimin ¢
shérbimeve duhet t2 plotitsohen kushtet & méposhtme:

* Shuma ¢ t& ardhurave mund t& matet me besueshméri,
* Ekziston mundésia q# pérfitimet ekonomike t& lidhuara me transaksionin do t¥ ark&tohen nga njésia
ekonomike,
® Faza e pérfundimit t& transaksionit n& fund t& periudhés s& raportimit mund t& matet ng ményré |8
besueshme,
Kostot e ndodhura pér transaksionin dhe kostot q€ priten t& ndodhin pér pérfundimin e transaksionit t8 mund t&
maten né ményré & besueshme.

311 Shpenzime té personelit

Kontributet e detyrueshme per sigurimer shogerore

Njéesia ekonomike paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet
¢ punonjesve qe dalin ne pension Qeveria Shgiptare eshie pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor te vendosur
per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percakiuar. Kontributet e Shogerise ndaj planit
te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin,

Leje vietore te paguara

Njésia ckonomike njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vleresuara ne lidhje me lejet vjetore ge pritet
te paguhen ne kembim per sherbimin ¢ punonjesve gjate periudhe

312 Shpenzime t& tjera té shfrytezimit
Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
3.13  Té ardhura dhe shpenzime financiare

T¢ ardhurat financiare p&rfshijng t¢ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t3 drejtave &
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vierén ¢ drejté té aktveve financiare ¢ mbaitura me vleré 1€ drejté népErmjet llogarise
fitim'humbje dhe humbjet nga zhvlerssimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ng pasqvrén e t@
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimi raportohen né bazé neto.

3.14  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Tatimi i vitit #ht& tatimi i pritshem pér t'u paguar mbi ¥ ardhurar e tatueshme t@ vitit, duke pérdorur normat
tatimore t& miratuara gjalé vitit, P R
Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fugi per “Tatimin mbi fitimin™. Shpenzimi i l@?x_jﬂ_ﬁﬂ;}?_
fitimin perfshin te gjithe barrén pér vitin korrent. Tatimi mb; fitimin q& nga viti 2014 llogaritet si’:_ai_.ir %o € 1
ardhurave te tatueshme si &shté percaktuar n& SKK dhe legjislacionin shyiptar.
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AGRIGOSE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

3 POLITIKAT KONTABEL (vazhdim)
3.15  Transaksionet me palet e lidhura

Njé palé konsiderohet e lidhur nése: (a) dirckt, ose indirekt, népérmjet njé ose disa ndérmjetdsve. pala: (i)
kontrollon. kontrollohet nga, ose éshtg nén kontrollin ¢ pérbashkét me njésinit ekonomike, (i) ka njé interes n&
njésing ekonomike q¢ i jep asaj influence 1@ konsiderueshme mbi njsing; ose ka kontoll & pérbashk&t mbi
njésing ckonomike; (b) pala &shia njé pjesémarje; (c) pala éshte njé sipérmarrje ¢ pérbashkét né t& cilén njésia
ckonomike &sht# njé sipérmarrés: (d) pala &shté nj¢ anétar i personelit drejtues kryesor t& njésisé apo @
shogerisé mémé & saj; (e) pala &shre njé familjar i afért i ndonje prej individéve referuar pikés (a) ose (d); ()
pala &shté njé njési ekonomike g€ kontrollohet, bashkékontrollohet apo me ndikim € réndésishém, ose pér 1
cilén ruan fuging mé t& madhe t& votimit, direkt apo indirekt pér ¢do individ 1& referuar ni (d) ose (e); ose (g)
pala &shig njé skemé e pérfitimit pas — pundsimit pér pérfitimin e punonjésve t& njésisé ekonomike. Nje
transaksion me palét ¢ lidhura &shté nj¢ transferim burimeve, sh&rbimeve apo detyrimeve. pavarisisht nése
#sht vEné njé cmim
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AGRIGOSE SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)
4. Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 si me poshte:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Banka 28,025 208,916
MNe monedhen lokale 24,966 147,127
Ne valute te huaj 3,059 61,789
Arka 3,433,230 2,504,461
MNe monedhen lokale 3,433,230 2,504 461
Ne valute te huaj - -
Total 3,461,255 2,713,377
5 Nga aktiviteti i shfrytézimit

T& drejta & arketueshme nga aktiviteti i shrytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si

31 dhjetor 2019

mé poshté:

31 dhjetor 2018

American Farm 31,791,420 21.905.029
Pragma Investment Shpk 1,590,508 12,816,780
Le Fruit Srl 4,747,191 17,138,212
American Capital 4,621,958 18,537,832
Monasy Fruits Sri 1,654,866 1.411.814
Impuls Shpk 1.166.484 -
Pik Industry Shpk [.164 344 -
Sejega 522,307 522307
Burganti Srl 380,215 B66.408
Conad 119,994 119999
Green Link 101417 491917
ltalpol Pasquale Cerullo 6.576 -
Vian Brands - 8,000
Yogurteria Tirana - 8.000
Pivelli Fruita Sr - (213,190)
SLAl-Albania Shpk (160.413) =
Total 47,706,872 73,613,107
6. Té ijera

T drejta t2 arketueshme té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshué:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Tvsh 6,813,512 13,966,110
Tatim fitimi 180,800 180,800
Taksa Vendore (148,000) 13,966,110
Total 6,846,312 14,146,910
L \}}ﬂy ’ ,ﬁr'a,:,__
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AGRIGOSE SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te giitha shumat jane te shprehura ne lek)

7. Léndé e paré dhe materiale te konsumueshme

Ne l&nde te part dhe materiale te konsumueshme perfshihen zerat e méposhtém mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Materiale te konsumueshme 7.607,792 7.305,168
Filma per bujgesi dhe elemente mbajtes 10,884,004 10,563,446
Tuba dhe pajisje per sistemin e vaditjes 2,882,038 2.841.304
Lende djegese- karburant 270,697 104,940
Arka dhe vasketa( amballazh) - 984,580 1,379,730
Total 22,629,111 22,194,587

7.1 Frodukt i gatshem

Ne produkt te gatsh&ém mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perfshihen zerat e méposhtem:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Bvk - 31,100
Elb 4.859 324,000
Hime 18,333 -
Jonxhe 271.603 -
Kashte - 502,078
Miser 53,163 416,678
Soje = 16,002 =
Total _ 363,961 1,273,856

T.2. Aktive biologjike

Aktivet biologjike me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 konsistojné né :

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fidane Luleshirydhesh 16,128,525 23,615,172
Fugia punetore 8,728.503 10,968,730
Shpenzime karburanti 3,938,397 3,923,766
Te tera te konsumueshme 6,082,670 4,185,528
Kosto te yera 12,981,932 6.854,19]
Blerje lendesh kimike 11,814 11,814
Fare Jonxhe 325,000 1,430,773
Fidan Laker = 1.580.048
Fare Elbi 52,500 101,162
Fare lolium 161,500 -
Fare buxhakuy 160.000 -
Total a 48.571.042 52.672.185
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AGRIGOSE SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

fte gjitha shumal jane te shprehura ne lek)
9, Aktive Biologjike
Aktivet biologjike afatgjata (gje e gjalle) me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jan¢ si me poshts;

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Keca femer - 264 kre 4,203 606 1,060,092

Dhi ne prodhim - 145 kre 4.993.640 1.713,103

Ciep - 22 kre 691,423 -

Total 9,888,669 2,773,195
10. Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredise

Detyrimet ndaj institucioneve t¢ kredisé me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si ma poshti;

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Afatshkurter

Hua per investim nga ISP Bank Albania 18 866,232 19,121,872
Afatajate

Hua per investim nga ISP Bank Albania 49357441 69,148,112

Tuotal 68,223,672 88.269,984
11. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrviézimit
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit mé 31 dhjetor 2019 dhe dhjetor 2018 konsistojne né:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor
2018
Pragma Investment Shpk - 7,780,986
Lassen Canyon Int| 5.207.981 10,468,174
Geaplast Srl 2,115,778 6.201,851
Bolv il 1,298,399 2,043,580
Coviro 793,088 -
Carton Pack Srl 777,336 787 869
Altin Dervishi 750,400 643,740
Everest le 349920 -
Malaj- A 255,717 -
Agro Blend 134,000 225,000
Albtech Plast 107,980 -
Vellezerit Dervishi 100}, 804 -
Union Travel 44,943 45,533
Intersig Vig - 45 890
Landeslease Sha - 33477
American Farm (158,162) 3.061.634
Pik Industry < (771.622) 446 354
Fumitore Te Tjere /-\';ﬁ_'__. f;‘\\ 407,161 (294,081)
Total WT N\ 11,433,721 31,510,007
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AGRIGOSE SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

12. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

T€ pagueshme pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga sa mé poshie;

31 dhjetor 2019

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Tatim mbi t& ardhurat personale

31 dhjetor

Total

2018
296,075 320,867
27,204 17,673
323,279 338,540

13. Té tjera t& pagueshme
I€ tjera té pagueshme me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga sa mé poshie:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Te pagueshme ndaj ortakut American Capital 100,354,569 80,505,453
Te tjera = 4,746,296
Tuotal 100,354,569 85,251,749
14. T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T¢ ardhura nga aktiviteti i shfryt@zimit per vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga sa me

poshts:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor
2018
Te ardhura nga shitja luleshtrydheve
32,052,938 71,661,829
Te ardhura nga shitja Domate 4,103,443 5,143,390
Te ardhura nga shitja jomhe 8,441,501 8,730,800
Te ardhura nga shitja Elb Kokerr 960,914 897,356
Te ardhura nga shitja Kashte (Byk) 192,600 342,005
I'e ardhura nga shitja Buxhak 965,000 344,000
Te ardhura nga shitja Miser 230,000 -
Te ardhura nga shitja Lolium 415,167 -
Total 67,381,563 87,119,380
15. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme per vitin & mbyllur m
me poshié:




AGRIGOSE SHPK
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

(te gfitha shumat jane te shprehura ne lek)

Fidane Tuleshtrydhesh

Fugia punetore

Blerje lendesh kimike

Shpenzime karburanti

Kosto te tjera

Shpenzime ambalazhimi dhe transporti
Fara te tjera

Total

16. Shpenzime té tjera shfrvtézimi

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga sa me

Viti i mbyllur Viti i
mé 31 dhjetor 2019 mbyllur
mé 31
dhjetor
2018
23615172 28,502,571
10,969,730 21,179,040
- 2,709,560
4.028,706 7,026,952
3,396,717 12,616,981
1680, 773 7,943,100
2.734.484 2,230,524
46,425,582 82,198,728
poshté:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor 2019

Gjoba dhe démshpérblime

Shpenzime konsulence

Shpenzime pér personelin

Shpenzime per energjine elekirike
Shpenzime dieta

Shpenzime mirembajtje makineri, autoveture
Mirémbajtje pér prodhimin, magazinimin
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime
Shpenzime pjese kembimi per makina
Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime pér shérbimet bankare
Shpenzime dosanore

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Blerje materiale 12 tjera per zyren
Shpenzime te tjera administrative
Shpenzime sigurimi te mjeteve
Shpenzime per analiza bujgesore
Shpenzime per blerje karburanti
Shpenzime noteriale

Shpenzime administrative

Komisione te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per materiale ndertimi
Shpenzime per punime ne ferme
Shpenzime sigurimi

Shpenzime te (jera

Total

mé 31 dhjetor 2018

1,371,572 28,176
510.860 1.174,412
463,516 67,338
445,928 606,416
358,701 74,393
343,794 82.675
247377 108,158
196,057 -
158,795 79,167
154,200 279,653
121,091 439,914

98,297 111,103
93,741 10,417
65,766 22,402
62,517 40,829
51,238 99,762
43,860 .
12,000 37,000
6,400 38,000
1.800 1,681,362

: 213,000

s 318,447

. 299,152

; 134,112

. 644,126
6,590,013
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019

fte gjitha shumat jane te shprehura ne lek)

7. Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme

Interesa t€ arkétueshém dhe 1& ardhura 12 tjera t& ngjashmme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018

pérbehen nga sa me poshté:

Te ardhura te yjera financiare
Te ardhura nga kursi
Shpenzime nga kursi kembimit
Total

18. Shpenzime financiare

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

209,459 338,734

4,505,585 11,287,662

(277.761) (1,347,788)
4,437,283 10,278,608

Shpenzime financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen nga sa me poshi:

Shpenzime interesi

Humbje kursi

Humbije nga azhomimi | Arkes
Total

19, Shpenzime tatime mbi fitimin

Humbja e perindhes

Shpenzimet e panjohura

Fitimi i tatueshem per periudhen

Humbja tatimore per perindhen

Pjese te humbjes te mbartur e te paperdorura

Pergindja < tatim fitimit
Tatim fitimi

Parapagime
Tatim fitimi per t'u paguar

20. MNgjarje te metejshme

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

4,595,071 5.152,781
4,595,071 5,152,781
Yiti i mbyllur Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor 2019

mé 31 dhjetor 2018

2,267.729 (18,131,361)
1.681,186 39,419
3,948,915 =

- (18,091,942)
(17.904,345) =
15% 15%

180.800 180,800

Pas periudhes raportuese nuk ka ndodhur ndonje ngjarje ge mund te kerkoje rregullim ose prezantim te

pasqyrave financiare.
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